
 

 

                                

QËNDRA KOMBËTARE E TRANSFUZIONIT TË GJAKUT 
 

 

Nr.______Prot.                                      Tiranë, më ___.___2024 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PARAPRAK) 

Data [14.05.2024] 

Drejtuar:  BO “  PEGASUS.  shpk   &   E v i t a   shpk  ”   PEGASUS.  me  adresë :[ rruga Siri 

Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 149, Tiranë],  dhe  E v i t a  shpk  me adresë ; [rruga Sami Frasheri Nr.4 

kati V  Tiranë ,1001] 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufijtë e lartë monetar– Mallra 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : “Blerje kite reagente për testimin me metodën NAT (përfshirë vënien 

në përdorim të aparateve sipas specifikimeve teknike). Marrëveshje kuadër me një operator ekonomike 

ku te gjitha kushtet janë të percaktuara për një periudhë 12 mujore. 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës në total: 75,947,560 (shtatëdhjetë e pesë milion e nentëqind 

e dyzet e shtatë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 

Numri i referencës së procedures: REF-98734-03-19-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike   

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X    

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BO “PEGASUS.  &   E v i t a shpk ”                                    J62903750A  & L31714005J 

        Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  



Vlera  e ofruar/ vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme)  Vlera 75 886 000  

(shtatëdhjetë e pesë milion e tetëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Ska operator të skualifikuar. 

• *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : BO “PEGASUS.  &   E v i t a  shpk  

J62903750A  & L31714005J ”   PEGASUS.  me  adresë :[ rruga Siri Kodra, tek ish frigoriferi, Nr. 

149, Tiranë], dhe  E v i t a  shpk, me adresë ; [rruga Sami Frasheri Nr.4 kati V Tirane ,1001] se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej   75 886 000  (shtatëdhjetë e pesë milion e tetëqind e 

tetëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH  është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

*Shënim: Mbështetur në LPP, neni 96(2), gërma “b”, ku citohet se “2. Periudha e pritjes, e 

parashikuar në pikën 1 të këtij neni, nuk zbatohet: b) në rastin e procedurave me një ofertues të 

vetëm, i cili është kualifikuar dhe shpallur fitues;”, për këtë procedurë nuk aplikohen afate 

ankimi. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                             
 

 

 

 

 

 

 


